
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 844 del 10/08/2020 

COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 134 del 31/07/2020 
REGISTRO GENERALE N. 844 del 10/08/2020 
 
 
 
OGGETTO: ACQUISTO CASSETTIERA PER UFFICIO SERVIZI SOCIALI - IMPEGNO DI SPESA 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 31/07/2020 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.  D'AVERSA COSIMO 
 

 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 10/08/2020 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
con delibera n. 2 del 09.01.2020 la G.M. ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio dell’esercizio 2020. 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

SETTORE SERVIZI SOCIO-CULTURALI 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 844 del 10/08/2020 

CONSIDERATO che è necessario acquistare n. 1 classificatore metallico a 4 cassetti e 50 cartelle 

sospese, per l’Ufficio dei Servizi Socio-Culturali, per permettere la corretta tenuta e archiviazione 

delle pratiche; 

 

RILEVATO che, trattandosi di affidamento di importo inferiore ai 40.000,00 euro, trova 

applicazione quanto previsto dall'articolo 36, comma 2, lett. a) del D. lgs 50/2016, ai sensi del quale 

“Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 

procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture 

di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per 

affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta; 

 

VISTO il preventivo trasmesso dalla ditta Rizzello S.A.S. di Francesco Rizzello e C., con sede in 

Via Vitt. Veneto n. 64, Ruffano (LE), inoltrato in data 09.07.2020 di prot. 8917, portante una 

somma complessiva di € 361,00 oltre IVA 22%; 

 

RITENUTO conveniente il preventivo proposto dalla ditta Rizzello S.A.S. di Francesco Rizzello e 

C., con sede in Via Vitt. Veneto n. 64, Ruffano (LE) che porta la somma di € 440,42; 

 

ATTESO che occorre provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa per l’importo complessivo 

di € 440,42, Iva inclusa, sul Cap. 3050 “Acquisto attrezzature varie e beni materiali diversi” Miss 

01 - Prog 02 – AC 2 Tit Macr. 02 - Piano dei Conti 2.02.01.99.999 del bilancio di previsione 

finanziario 2020/2022 - annualità 2020 – approvato con delibera C.P. n. 39 del 23.07.2020;  

 

DATO ATTO che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, alla pratica in oggetto è stato 

attribuito dall’ANAC, il Codice CIG: ZA62DD329E; 

 

ESEGUITO con esito favorevole il controllo di regolarità amministrativa del presente atto avendo 

verificato: 

a) rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali del settore; 

b) correttezza e regolarità della procedura; 

c) correttezza formale nella redazione dell’atto;  

 

ACQUISITO il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi  

Finanziari “ favorevole”; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

 

VISTI il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di affidare alla ditta Rizzello S.A.S. di Francesco Rizzello e C., con sede in Via Vitt. Veneto n. 

64, Ruffano (LE), la fornitura di n. 1 classificatore metallico a 4 cassetti e 50 cartelle sospese 

per l’Ufficio dei Servizi Socio-Culturali, che offre la merce richiesta per la somma complessiva 

di € 440,42 IVA compresa - CIG: ZA62DD329E; 

 

2) Impegnare la somma complessiva di € 440,42 sul Cap. 3050 “Acquisto attrezzature varie e beni 

materiali diversi” Miss 01 - Prog 02 – AC 2 Tit Macr. 02 - Piano dei Conti 2.02.01.99.999, del 

bilancio di previsione finanziario 2020/2022 - annualità 2020 – regolarmente approvato con 

delibera C.P. n. 39 del 23.07.2020; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 844 del 10/08/2020 

 

3) I dati di cui al presente provvedimento verranno inseriti nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito web istituzionale ai sensi del D.to Lgs 33/2013. 

 
mds 

 

   Il Responsabile del Servizio 

                                        Dott. Cosimo D’Aversa  

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 844 del 10/08/2020 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta 
di cui all’art. 183, comma 9 del D.to L.vo n. 267/00. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DOTT.  D'AVERSA COSIMO 

______________________________________ 
 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che in data ______________, con nota numero ______ e per giorni 15, ai sensi dell’art. 124 del 
T.U. 267/2000, il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  ELIA VITANTONIO 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
Tricase, lì  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DOTT.  D'AVERSA COSIMO 

  
______________________________________ 

 


